
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  

« КОЛОБОК» С. ЗАСОСНА ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ. 

 
Приказ 

 
«   17  »   июля    20     20 г.      №   100-ОД  
 
О создании рабочей группы по разработке  
адаптированной основной общеобразовательной 
программы дошкольного образования  
 

В соответствии с п. 7 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и решения 
педагогического совета Протокол от 25.05.2020г. № 5  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке основной адаптированной 
образовательной программы дошкольного образования (далее ОАОП 
ДО) МБДОУ «Детский сад «Колобок» с. Засосна» на 2020- 2021 
учебный год в составе 5 человек:   

2. Утвердить рабочую группу в следующем составе: 
 Председатель рабочей группы – педагог – психолог – Звягинцева 

Л.В. 
 Секретарь рабочей группы – учитель – логопед Яценко Е.П. 
 Члены рабочей группы –   воспитатель – Глуховцева Е.М. 

          воспитатель – Хмара О.А. 
          воспитатель -  Макарова В.А. 
 воспитатель – Мацаева В.А. 
 воспитатель -  Развенкова А.В. 

      3. Определить ответственность членов рабочей группы по разработке 
Адаптированной основной общеобразовательной программы дошкольного 
образования МБДОУ: 

- Звягинцева Л.В. – за определение целей и задач, направлений 
образовательной деятельности; 
-  Яценко Е.П. – за составление проблемно – ориентированного анализа 
результатов предшествующей педагогической деятельности, 
потребностей родителей и социума в срок до 21.08.2020г.; за 
составление мониторинга достижения планируемых результатов 
освоения основной общеобразовательной программы МБДОУ, в срок 
до 28.08.2020г.;  
- Глуховцева Е.М. – за разработку социально – личностного 
направления в срок до 28.08.2020г. 
- Хмара О.А. – за разработку познавательно – речевого, художественно 
– эстетического направлений в срок до 28.08.2020г. 

 




